UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVYD             Kon Tum, ngày       tháng 3 năm 2023

V/v triển khai thực hiện

Quyết định 1575/QĐ-BYT

ngày 23/7/2023 của Bộ

trưởng Bộ Y tế

Kính gửi:

 -Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

 - Bệnh viện Đa khoa tỉnh;

 - Bệnh viện Đa khoa khu vực Ngọc Hồi;

 - Bệnh viện Đa khoa Vạn Gia An;

 - Trung tâm Y tế huyện, thành phố;

 - Phòng khám Đa khoa và Tiêm chủng Hạnh Tâm;

 - Phòng khám Bác sỹ Chiến (Đăk Hà);

 - Bệnh xá Công an tỉnh;

 - Bệnh xá Quân dân y khu vực Mô Rai/Binh đoàn 15.

Ngày 27 tháng 3 năm 2023, Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành Quyết định số

1575/QĐ-BYT về việc ban hành Hướng dẫn khám sàng lọc trước tiêm chủng đối

với trẻ em (có văn bản gửi kèm theo). Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ

ngày ký.

Sở Y tế chuyển văn bản và đề nghị các đơn vị nghiên cứu, phổ biến, triển

khai thực hiện đúng nội dung quy định tại Quyết định số 1575/QĐ-BYT.

Yêu cầu các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh và các cơ sở tiêm chủng nghiêm

tục triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế,

- Phòng Y tế huyện, thành phố;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD(Phượng).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Ngọc Hòa

		2023-03-30T11:09:06+0700

		2023-03-30T14:44:12+0700

		2023-03-30T14:44:15+0700

		2023-03-30T14:44:15+0700

		2023-03-30T14:44:37+0700